i St ™ OIS gl sy RTINS ol L i oal S VN

304 TRACTATVS
€tis : pofteriores vero etfi nop rempote,
{alcem narura antecedanr gratiam, fic-
que fint 2&us peccacoris, & inimici Dej
mnegritt inca paces.

Dices , ctim in eodem inftanti realj
vicima difpefitio informetur 3 gratia,ea
poterit vt fic increri aliquid de condi-
gno. Verum quicquid de hoc fit, non
{fequitur a&am illum mereri de facto
eam gratiam qua formaturicim de lege
ordinaria principium meriti non cadae
{ub meritum. Vnde eriam collige pec-
catorem non mereri de condigno remif-
fionem peccatoram , ciim hzc non fiar
nifi per gratiam fan&ificantem.

Secunda pars oftenditur , nam clim per
altum contritionis,vel amoris Dej {uper
omnia peccator fe optimo modo difpo-
natad confequendam gratiam, & ad e-
mergendum ¢ flata peccati, hoc (ufficit
vt Deus etfi non ex aliqua obligatione,
tamen €x congruitate & decentia tenea-
turilli gratiam infundere: ficut decens
et vt homo valde diues pauperem iu-
uet, qui mediis licitis ad honeftum fa-
tum & quo deieftus eft , redire conatur.
Et hoc confirmari poteft ex patribus,qui
paflim peccatoribus peenitentibus tri-
buunt aliquod mericum, re fpectu remif-
fionis peccatorum; id enim intelligens
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DE GRATIA, CAP. XIV. 303
dum eft de merito congruo, cum de
condigno ftrict¢ fumpto explicari non
pofli, T3P

Dices,gratia {anificans gratis tribui-
tur ex antedictis ; €Igo non ex MErito.
Refpondeo non fequi agendo de merito
congruo , quia cum hoc noa inducat 0=
bligationem , cum liberali & gratuita
donatione confiftere poteft, vt ex allato
exemplo facile intelligitur.

Neque dicas Deum teneri facere quid-
quid decens eft , hoc enim fallum effe
vel ex eo conftat , quia i Deus faluaree
omnes homines , aut crearer alios mun=
dos, hoc per fe loquendo valde decens
eflet : neutrum tamen facit , quia fuppe=
tunt caulz nobis igaotz , cut id non fa.
ciat.

CONCLVSIO II luftus poteft
mereri de condigno augmentum gratiz
fan&ificantis, idque per aCus etiam ha-
bitu gratiz remiffiores. ) Prima pars pro-
batur, tum e¢x Concil. Trident. fefl. 6.
can. 12. vbi 2nathema. dicicur ei qui ne-
gauerir, iuftificatum bonis operibus me-
feri augmentum gratiz , &c. tam quia
opus hominis iuftt poteft habere omnes
conditiones ad mericum de condigno
neceflarias, nempe libertaterm , honefta=
tem, & alias de quibus {upra,
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Secunda pars oftendicur Primo ex
Trident. 1am citato | quod agit generas
tim de bonis operibus iufti ,qu1:!: ab eo
per Det gratiam , & Chrifti meritam
fiunt:ar opera chariratis habicy - remife
fiora funt bona fiuntque per Dei gratiam,
& Chiifti meritum,